Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Биробиджанского муниципального района

РЕШЕНИЕ

г. Биробиджан

Председательствующий: Федоренкова Е.В.
Секретарь: Сергоманова О.И.

Члены комиссии: Кудинова Т.В., Калиновская О.Ю., Лескова Е.В., Овсеенко М.Ю.,
Целищев В.Е., Шаров Р.В., Шулакова М.С.

Приглашённые: Королькова А.Н.

О переводе сил и средств районного звена областной подсистемы РСЧС
в режим функционирования повышенной готовности

В соответствии с штормовым предупреждением Федеральной службы
по Еидрометеорологии и мониторингу окружающей среды ФЕБУ «Дальневосточное
УЕМС» Еидрометеорологическое бюро г. Биробиджан от 16.01.2023 № 16, с 19 по 25
января 2023 года на территории Еврейской автономной области ожидается аномально
холодная погода (среднесуточная температура воздуха ниже нормы на 7-10 градусов)
и сильные морозы (минимальная температура воздуха ниже 34 градусов).

С целью повышения эффективности реагирования районного звена областной
подсистемы РСЧС на риски, вызванные ухудшением метеорологических условий,
предупреждения и минимизации возможных потерь в случае возникновения
чрезвычайных ситуаций и социально-значимых происшествий, Комиссия

1. С 18 января 2023 года перевести силы и средства районного звена областной
подсистемы РСЧС в режим функционирования повышенной готовности.

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации муниципального района
(Шулакова М.С.) незамедлительно подготовить проект постановления администрации
муниципального района «О введении режима повышенной готовности на территории
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области», в котором
предусмотреть осуществление мероприятий, проводимых в режиме
функционирования повышенной готовности.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

РЕШИЛА:

Председатель Комиссии Е.В. Федоренкова